
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

R&R B.V.
handelend onder de naam: Hendriks Fish & Drinks

06-03-2024 
 1

Gevestigd aan de
Prins Hendrikstraat 55A
2518 HK Den Haag

Kantooradres:
Valkenboslaan 210
2563 EA Den Haag

06-03-2024 
 1

Failliet exploiteerde een (vis)restaurant. 06-03-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 248.753,00 € -74.064,00 € 233.898,00

2021 € 278.235,00 € -51.070,00 € 266.073,00

2022 € 504.452,00 € -47.047,00 € 310.107,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-06-2024
Insolventienummer F.09/24/69
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000323017:F001
Datum uitspraak 13-02-2024

R-C mr. A.C.M. Höppener
Curator mr M.M.E. van Veen-Oudenaarden

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f8110abb-70ca-ee11-a883-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=768f0417-0a8a-e511-80c6-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Jaarrekening 2022 is een concept-jaarrekening. 06-03-2024 
 1

12

Toelichting 

Het merendeel van de werknemers had een contract voor een paar uur
(meestal in de bediening).

06-03-2024 
 1

€ 537,32

Toelichting 

Het saldo betreft een klein beetje kasgeld en geld op de rekening van failliet.

06-03-2024 
 1

€ 20.654,50
12-06-2024

 2

van 

13-2-2024

t/m 

4-3-2024

06-03-2024 
 1

van 

5-3-2024

t/m 

11-6-2024

12-06-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 61 uur 18 min

2 74 uur 6 min

totaal 135 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Deze eerste periode bestaat voornamelijk uit bezoeken aan het restaurant,
overleggen met het bestuur, verhuurder en tussenhuurder. Verder is het
personeel ontslagen, zijn de crediteuren aangeschreven en zekerheidsrechten
beoordeeld. Tevens is er flink gecorrespondeerd met de tussenhuurder,
onderzoek gedaan naar de administratie en is deze opgevraagd.

06-03-2024 
 1

Deze verslagperiode heeft voornamelijk in het teken gestaan van de verkoop
van de activa. Daar zijn de nodige complicaties bij opgetreden. Er is veel
contact geweest met (de advocaat van) Hendriks BV en (de advocaat van) de
heer Sardar.

12-06-2024
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Het bestuur bestaat uit:
de heer R.A. Caviet
mevrouw G.L.R. Alta-Weetink

06-03-2024 
 1

Er zijn geen lopende procedure bekend. 06-03-2024 
 1

Voor zover noodzakelijk zijn deze opgezegd. 06-03-2024 
 1

Gefailleerde huurde onder. Zij huurde het bedrijfspand aan de Prins
Hendrikstraat 55A te Den Haag.

06-03-2024 
 1

De bestuurders gaven hierop het volgende aan. Zij hebben het restaurant
enkele maanden voor Corona gekocht, om vervolgens enkele maanden later
weer dicht te moeten. Omdat ze net begonnen waren met de onderneming,
kwamen zij niet in aanmerking voor subsidie. Daardoor moesten zij veel geld
lenen. Na Corona kende zij een heel goed jaar. In dat jaar is het hen gelukt
om veel schulden terug te betalen. Daarna ging het echter weer mis. De
prijzen stegen enorm. Het zou reëel zijn om € 40,00 voor een stukje vis te
rekenen, maar dan kwam er helemaal niemand meer eten. Het bedrijf had
echter geen "vet op de botten" en kon deze tegenslag niet meer aan. In
september 2023 kwamen er ook nog flink minder gasten eten, wat weer een
domper was. De bestuurders zagen geen andere weg dan het aanvragen van
het faillissement.

06-03-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

12

Toelichting 

Het betrof hier veelal contracten voor enkele uren (vaak studenten in de
bediening).

06-03-2024 
 1

Personeelsleden 

12

06-03-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-2-2024 12 al het personeel is ontslagen

totaal 12

contact rechter-commissaris
contact bestuurders
bespreking/correspondentie werknemers
contact UWV
bijwonen bijeenkomst werknemers

06-03-2024 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

hiervan is niet gebleken

totaal € 0,00 € 0,00



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

onderzoek Kadaster 06-03-2024 
 1

In het restaurant staat een standaard restaurantinventaris. Tevens is er
bestek, glazen, borden et cetera aanwezig. De tussenverhuurder stelt zich op
het standpunt dat hij een eigendomsvoorbehoud heeft. De curator heeft dit in
onderzoek.

06-03-2024 
 1

Tussen Hendriks, als tussenverhuurder, en de curator is overleg geweest
over de activa die zijn geleverd onder eigendomsvoorbehoud en de activa die
is gekocht door failliet zelf. Daar is een lijst uit voortgekomen van activa die
tot de boedel behoort. Geprobeerd is om de activa te verkopen samen met
de activa van Hendriks of om een doorstart van het restaurant te realiseren.
Helaas is dat niet gelukt. Er zijn niet veel kandidaten. Daarna hebben partijen
de wens uitgesproken om een drie-partijen-overeenkomst te sluiten tussen
de eigenaar-verhuurder-curator om de onderneming te verkopen aan de
eigenaar. Deze kan dan een nieuwe huurder zoeken. Deze onderhandelingen
lopen zeer moeilijk. Op dit moment is er geen overeenstemming over de
bepalingen in de overeenkomst. Ook vecht de eigenaar aan dat er
overeenstemming is over een drie-partijen-afspraak.

12-06-2024
 2

NVT 06-03-2024 
 1

Contacten bestuurders
Contacten tussenverhuurder
Onderzoek administratie

06-03-2024 
 1

Er is nauwelijks voorraad aanwezig. Alle bederfelijke waar is weggegooid voor
faillissement. Er zijn nog enkele flessen drank.

06-03-2024 
 1

Inventariseren voorraad. 06-03-2024 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kasgeld € 35,68 € 35,68

totaal € 35,68 € 35,68

Het bedroeg geld uit de kassa in het restaurant. 06-03-2024 
 1

Heel veel gesprekken met de (advocaat van de) eigenaar en de (advocaat
van de) verhuurder. Opstellen overeenkomst en e-mailcontact.

12-06-2024
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Rekeningcourantverhouding € 201.479,66 € 20.000,00 € 20.000,00

totaal € 201.479,66 € 20.000,00 € 20.000,00

Uit de administratie bleek dat er een rekening-courant was met de directie. Er
is onderzoek gedaan naar deze rekening-courant en de verhaalbaarheid. Met
toestemming van de rechter-commissaris is een schikking getroffen met de
directie voor € 20.000,-. Deze is reeds voldaan.

12-06-2024
 2

Aanschrijven directie en treffen regeling. 12-06-2024
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Er was een positiefsaldo van € 501,26

06-03-2024 
 1

Voor zover bekend is er één vaatwasmachine geleverd onder
eigendomsvoorbehoud. Er zou nog een machine op die grond zijn geleverd,
maar die stond er al op het moment dat gefailleerde het pand betrad. De
machine staat wel in het onderhoudscontract, maar is niet aangekocht door
gefailleerde.

12-06-2024
 2

aanschrijven banken 06-03-2024 
 1

Contact met machineleverancier. 12-06-2024
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming was reeds enkele weken voor faillissement gestopt. 06-03-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Hiervan lijkt geen sprake te zijn. 06-03-2024 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de bestuurder en reeds heel
veel ontvangen, zo niet alles.

06-03-2024 
 1

2020: 17-03-2023 (te laat)
2021: 17-03-2023 (te laat)

06-03-2024 
 1

Nier vereist 06-03-2024 
 1

In geld 06-03-2024 
 1

Toelichting 

De curator zal hier nog onderzoek naar doen.

06-03-2024 
 1

In onderzoek

Toelichting 

De curator zal hier nog onderzoek naar doen.

06-03-2024 
 1

contacten bestuurder over aanleveren administratie 06-03-2024 
 1

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 205,70

Toelichting 

Kosten ClaimsAgent.

06-03-2024 
 1

€ 257,13

Toelichting 

Kosten ClaimsAgent.

12-06-2024
 2

€ 140.754,00
06-03-2024 

 1

€ 143.054,00
12-06-2024

 2

€ 8.464,00

Toelichting 

Loon/pensioen 3:288 sub e BW

06-03-2024 
 1

€ 10.663,62
12-06-2024

 2

€ 270.000,00

Toelichting 

Geldlening.

06-03-2024 
 1

9
06-03-2024 

 1

24
12-06-2024

 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 16.714,28
06-03-2024 

 1

€ 105.100,15
12-06-2024

 2

Hier kan nog niets over worden gezegd, maar de curator vermoedt dat er
niet genoeg baten zullen zijn om uit te keren.

12-06-2024
 2

Aanschrijven en te woord staan crediteuren. 12-06-2024
 2

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator dient eerst de activa/eigendomsvoorbehouden af te w ikkelen.
Voorts zal er nader onderzoek worden gedaan naar de administratie.

06-03-2024 
 1

De activa moet worden verkocht.
Daarna dient de curator onderzoek te doen naar de administratie.

12-06-2024
 2

Nog onbekend 06-03-2024 
 1

12-9-2024 12-06-2024
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


